
Scribe - Scénario #35202

Probleme de sauvegarde Bareos sur scribe 2.7.2

23/01/2023 14:04 - moncef ziani

Statut: Nouveau Début: 01/10/2022

Priorité: Normal Echéance: 01/01/2024

Assigné à:  % réalisé: 0%

Catégorie:  Temps estimé: 0.00 heure

Version cible: Carnet MENSR Temps passé: 0.00 heure

Description

Bonjour,

Nous rencontrons depuis un certain des problèmes de sauvegarde sur Bareos.

En résumé les sauvegardes incrémentales et différentielles se comportent comme des sauvegarde complète c'est à dire qu'elles

sauvegardent tout le serveur. Elles ne prennent pas en compte la sauvegarde complète.

Cela a pour conséquence de saturer nos supports de sauvegarde.

Pouvez-vous m'aider ou me donner une piste afin de corriger le problème rapidement ?

Je vous remercie par avance.

Cordialement

Moncef ZIANI

Historique

#1 - 24/01/2023 09:19 - Gilles Grandgérard

- Tracker changé de Demande à Scénario

- Début 23/01/2023 supprimé

- Release mis à EOLE 2.7.2

Peut-on avoir des log de Bareos et du système ?

#2 - 25/01/2023 17:47 - moncef ziani

- Fichier bareos-log.zip ajouté

- Fichier Capture d’écran de 2023-01-25 17-34-21.png ajouté

Bonjour,

Vous trouverez en pièce jointe les logs de Bareos.

J'ai rajouté une capture d'écran du message d'information lors du démontage du volume de sauvegarde (bareosmount.py --umount)

Pouvez-vous me dire quel logs système vous souhaitez disposer ?

Je vous remercie.

Bonne journée.

Cordialement
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#3 - 30/01/2023 15:16 - Gilles Grandgérard

Bonjour,

Nous trouvons cette erreur dans les log  :

User defined maximum volume capacity 2,000,000,000 exceeded on device "FileStorage" (/mnt/sauvegardes).

 

Quel est le type de formatage du support sauvegarde monté sur /mnt/sauvegardes ?

#4 - 30/01/2023 15:24 - Joël Cuissinat

Cela me fait penser à : http://eole.ac-dijon.fr/documentations/2.8/completes/HTML/Sauvegardes/co/01-gen_config.html#sNc9 et, en particulier à la

phrase suivante :

Sur les serveurs avec un historique de sauvegarde conséquent, il n’est pas rare que la limite par défaut de 2 Go pour le pool du Catalogue

finisse par poser problème : ce pool n’autorise qu’un volume qui doit être d’une taille suffisante pour contenir la sauvegarde du catalogue.

 

Seriez-vous dans ce cas de figure ?

#5 - 30/01/2023 15:25 - Joël Cuissinat

- Echéance mis à 01/01/2024

- Version cible mis à Carnet MENSR

- Début mis à 01/10/2022

- Points de scénarios mis à 1.0

#6 - 30/01/2023 17:15 - moncef ziani

Bonjour,

Merci pour votre réactivité.

Pour répondre à vos questions:

- Le catalogue fait 188Mo et nous sommes sur une partition linux de type ext4.

Dois-je modifier la valeur de la taille maximum du catalogue ?

Bonne journée,

Cordialement,

23/04/2024 2/3

http://eole.ac-dijon.fr/documentations/2.8/completes/HTML/Sauvegardes/co/01-gen_config.html#sNc9


#7 - 03/02/2023 10:14 - Joël Cuissinat

J'ai demandé son avis à Emmanuel Garette, voila ce qu'il m'a répondu :

le message que gilles prend pour erreur me semble un message "normal"

si le catalogue fait bien 188Mo il n'y a pas de soucis

dans sa capture on voit que les fichiers -inc sont bien créés

qu'est ce qui (lui) fait dire par contre que les sauvegardes sont completes ?

c'est surtout ca la question

Fichiers

bareos-log.zip 251 ko 25/01/2023 moncef ziani

Capture d’écran de 2023-01-25 17-34-21.png 141 ko 25/01/2023 moncef ziani
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